
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от О^. О^ М>^9 г. Грозный № ^О 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 7 марта 2017 года № 49 

В соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 28 марта 
2019 года № 40 «О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 5 декабря 2016 года № 198» Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
7 марта 2017 года № 49 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников государственных казенных учреждений, осуществляющих 
материально-техническое обеспечение деятельности государственных 
органов Чеченской Республики» (в редакции постановления Правительства 
Чеченской Республики от 2 мая 2017 года № 103) (далее - Постановление) 
изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики 
И.А. Тумхаджиева.». 

2. Внести в приложение к Положению об оплате труда работников 
государственных казенных учреждений, осуществляющих материально-
техническое обеспечение деятельности государственных органов Чеченской 
Республики, утвержденному Постановлением, следующие изменения: 

а) после позиции: 
Заместитель руководителя (заместитель 
директора, начальника) Учреждения 

10 736 

дополнить позициями следующего содержания: 

Начальник управления^ 
Заместитель начальника управления^ 

10 320 
9 826 

.4)1ШТиД\/(« - 1а|4>Пвс MUl. И-1Ы. R М IV- fM ilnci 



б) дополнить сноской следующего содержания: 
«̂  Должность вводится в государственном казенном учреждении «Центр 

по обеспечению деятельности Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики». 

3. Размеры должностных окладов работников государственных 
казенных учреждений, осуществляющих материально-техническое 
обеспечение деятельности государственных органов Чеченской Республики, 
установленные настоящим постановлением, подлежат индексации в 1,095 раза 
в соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 26 декабря 2018 года 
№ 192 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих 
государственные должности Чеченской Республики, и окладов месячного 
денежного содержания лиц, замещающих должности государственной 
гражданской службы Чеченской Республики». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года. 

Заместитель 
Председателя Прави i] 
Чеченской Республи А.А. Магомадов 


